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[Skatteministeren] 
Lovforslaget skønnes ikke at have admini- 

strative konsekvenser. Vedrørende de pro- 
venumæssige konsekvenser skal jeg henvise til 
redegørelsen herom i lovforslaget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg tillader jeg herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social 

bistand. (Ændring af ungdomsydelsens visita- 
tionsperiode). 

(Lovforslag nr. L 126). 
Det foreliggende lovforslag om ændring af 

visitationsperioden i bistandslovens ungdoms- 
ydelsesordning fremsættes som led i det forlig, 
der er indgået om finansloven for 1993. 

Efter ungdomsydelsesordningen er kommu- 
nerne forpligtet til at give tilbud om beskæfti- 
gelse i 5 måneder til alle unge under 25 år, der 
ansøger om kontanthjælp alene på grund af le- 
dighed. 

Visitationsperioden er i dag på 2 uger. Dette 
betyder, at beskæftigelsen af den unge skal til- 
rettelægges sådan, at den starter senest 2 uger 
efter ansøgningen om hjælp. Der er imidlertid 
intet i vejen for, at kommunen giver den unge 
et tilbud allerede inden udløbet af de 2 uger. 
Kommunen har også mulighed for at vælge at 
starte ungdomsydelsesforløbet med at give den 
unge tilbud om at deltage i et vejlednings- og 
introduktionsprogram på op til 6 uger. 

Der stilles forslag om, at visitationsperioden 
med virkning fra 1. januar 1993 bliver forlæn- 
get fra 2 uger til 13 uger for så vidt angår den 
gruppe af de unge, der er i alderen 21-24 år. 
Derimod ændres der ikke ved visitationsperio- 
den for de unge under 21 år, der altså fortsat 
vil have ret til et ungdomsydelsestilbud senest 
efter 2 uger. 

Med forlængelsen af visitationsperioden for 
de 21-24-årige vil det fortsat være muligt at 
sætte ind med en hurtig indsats, der kan afvær- 
ge de sociale skadevirkninger for de unge ved 
at gå ledige. Det forebyggende sigte med ung- 
domsydelsen er med andre ord fastholdt. 

Samtidig opnår man ved at forlænge fristen 
for afgivelse af tilbudene, at kommunerne set i 
forhold til ungdomsydelsesordningen under ét 
får bedre tid til rådighed til at fremskaffe det 

nødvendige antal tilbud af den fornødne kvali- 
tet. Forslaget om den forlængede visitations- 
periode for de 21-24-årige betyder også en 
imødekommelse af kommunernes ønske om 
bedre muligheder for at kunne koncentrere 
indsatsen omkring den del af de unge, der har 
et reelt behov for aktivering gennem ungdoms- 
ydelsesordningen. 

Lovforslaget skønnes i 1993 og de følgende 
år at medføre en nettobesparelse for det offent- 
lige på ca. 70 mio. kr. (pl-niveau 1992). Den 
forlængede visitationsperiode medfører skøns- 
mæssigt en reduktion i antal helårsaktiveringer 
på ca. 4.500. 

Med disse bemærkninger skal jeg indstille 
lovforslaget til Folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg tillader jeg herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om social 
pension. (Opregulering af indtægtsgrundlaget til 
aktuelt niveau). 

(Lovforslag nr. L 127). 

Som led i forliget om finansloven for 1993 
fremsætter regeringen forslag om, at indtægts- 
grundlaget, der ligger til grund for indtægtsre- 
guleringen af den sociale pension, reguleres til 
aktuelt niveau. 

Med lovforslaget sikres, at beregningen af 
pensionsydelser foregår på et så aktuelt grund- 
lag som muligt. 

Den indtægt, der anvendes ved beregning af 
den sociale pension, opgøres i dag på grundlag 
af skatteoplysninger fra det senest afsluttede 
indkomstår, det vil sige, at i 1993 vil indtægts- 
grundlaget være baseret på indkomsten i 1991. 
De indtægter, der indgår i indtægtsgrundlaget, 
svarer derfor ikke til de aktuelle forhold. 

Det foreslås derfor, at den personlige ind- 
komst, der indgår i indtægtsgrundlaget, opre- 
guleres med den satsreguleringsprocent, der 
anvendes pr. 1. juli ved reguleringen af over- 
førselsindkomsterne. 

Forslaget vil medføre en årlig besparelse på 
udgifterne til folke- og førtidspensionister på 
ca. 130 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt skal henvise til lovforslaget 
og bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til Tingets hurti- 
ge og velvillige behandling. 


